3. From the rising and from the setting of the sun: from the north and from the sea.

4. They wandered in a wilderness, in a place without water: they found not the way of a city for *their* habitation.

5. They were hungry and thirsty: their soul fainted in them.

6. And they cried to the Lord in their tribulation; and he delivered them out of their distresses.

7. And he led them into the right way, that they might go to a city of habitation.

8. Let the mercies of the Lord give glory to him: and his wonderful works to the children of men.

9. For he hath satisfied the empty soul, and hath filled the hungry soul with good things.

10. Such as sat in darkness and in the shadow of death: bound in want and in iron.

11. Because they had exasperated the words of God: and provoked the counsel of the Most High:

12. And their heart was humbled with labors: they were weakened, and there was none to help them.

13. Then they cried to the Lord in their affliction: and he delivered them out of their distresses.

and a prophecy of the all-powerful and ever-merciful Providence of the Most High towards his servants, or his Church.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

sunt sicut ebrius: et omnis sapientia eorum devorata est.

28. Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur: et de necessitatibus eorum eduxit eos.

29. Et statuit procellam ejus in auram: et siluerunt fluctus ejus.

30. Et lætati sunt quia siluerunt: et deduxit eos in portum voluntatis eorum.

31. Confiteantur Domino misericordiæ ejus: et mirabilia ejus filiis hominum.

32. Et exaltem eum in ecclesia plebis: et in cathedra seniorum laudent eum.

33. Posuit flumina in desertum, et exitus aquarum in sitim:

34. Terram fructiferam in salsuginem, a malitia inhabitantium in ea.

35. Posuit desertum in stagna aquarum: et terram sine aqua in exitus aquarum.

36. Et collocavit illic esurientes: et constituerunt civitatem habitationis.

37. Et seminaverunt agros, et plantaverunt vineas: et fecerunt fructum nativitatis.

38. Et benedixit eis, et multiplicati sunt nimis: et jumenta eorum non minoravit.

39. Et pauci facti sunt: et vexati sunt a tribulatione malorum, et dolore.

40. Effusa est contemptio super principes: et errare fecit eos in invio, et non in via.